
Comune di Sondrio

SERVIZIO INFORMATIZZAZIONE

Determina N. 14

Registro Generale N. 1224

Sondrio, li 09/11/2022

OGGETTO: ACQUISTO DI TIMBRATORI PER RILEVAZIONE PRESENZE - IMPEGNO DI SPESA
€ 7.988,00 + IVA 22% (PARI AD € 9.745,36) - CIG Z0E3867D82

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che presso il Comune di Sondrio sono in fase di migrazione i vari software gestionali
tra i quali quello delegato alla gestione delle presenze;

Considerato che gli attuali timbratori sono stati acquistati nel 2013 e che quindi risultano
tecnicamente obsoleti;

Visto che l'utilizzo di un nuovo software richiede l'integrazione con gli apparati fisici per
consentire l'acquisizione delle timbrature e la corretta interpretazione delle stesse;

Considerato che la ditta fornitrice del software di rilevazione delle presenze ha dei timbratori
che sono già integrati con le proprie procedure e che non richiedono quindi ulteriori attività di
integrazione e che si propongono di gestire il software di acquisizione delle timbrature per tutto
il periodo in cui utilizzeremo il loro gestionale;

Vista l'offerta presentata da Dedagroup in cui vengono proposti dei timbratori in grado di
leggere sia la banda magnetica che l'RFID alle seguenti condizioni:

- timbratore TBS 5000 RF € 830,00 + IVA cad.
- installazione hardware, configurazione e collaudo finale € 156,00 + IVA cad.
- software di raccolta timbrature € 100,00 + IVA

Considerato che al Comune servono n. 8 timbratori per il numero di sedi di cui dispone;

Visto l’articolo 14, comma 1, lettera a) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei
contratti del Comune e per le acquisizioni in economia che individua, tra l’altro, il servizio in
questione tra i casi nei quali è possibile procedere all’acquisizione in economia;

Verificato che il servizio in questione può essere acquisito mediante il mercato elettronico della



Pubblica Amministrazione di cui all’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. e precisamente:
tramite il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA) gestito da CONSIP

Rilevato che sul sito www.acquistiinretepa.it nella sezione mercato elettronica delle Pubblica
Amministrazione messo a disposizione di CONSIP con i seguenti articoli:

Fornitore: Deda Next Srl
Codice articolo produttore: RF676_RIL_PRES_COMP
Descrizione tecnica: CIVILIA NEXT RILEVAZIONE PRESENZE
Unità di misura:
Prezzo: € 7.988,00 + IVA
Compresivo di:
- n. 8 timbratori TBS 5000 RF
- n. 8 installazioni hardware, configurazione e collaudo
- n. 1 software di raccolta timbrature, fornitura, installazione e configurazione

Richiamato il nuovo Codice Appalti D. Lgs. n. 50/2016, che all’art. 36, comma 2, lett. a), prevede
come l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00
euro possa avvenire tramite affidamento diretto;

Acquisito il CIG _Z0E3867D82;

Visto che con riferimento all’art. 80, comma 1, d.lgs. 50/2016 (assenza di condanna per reati), è
stato richiesto il certificati del casellario giudiziale in data 03/11/22;

Visto che con riferimento all’art. 80, comma 4, d.lgs. 50/2016 (assenza di violazioni gravi,
definitivamente accertate, agli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali), è
stato acquisito il DURC on line regolare, numero protocollo INPS_32974705, data richiesta
05/10/22, scadenza validità 02/02/23;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024, esercizio 2022;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Deda Next Srl tramite la procedura MePA n. 118346 la fornitura di:
• n. 8 timbratori TBS 5000 RF
• n. 8 installazioni hardware, configurazione e collaudo
• n. 1 software di raccolta timbrature, fornitura, installazione e configurazione
per un totale di € 7.988,00 + IVA

2. di impegnare a tal scopo la somma di € 9.745,36 CIG Z0E3867D82 imputando la spesa
complessiva sul capitolo 9450/13 del bilancio 2022/2024, esercizio 2022;

3. di dare atto che il contratto verrà concluso, ai sensi dell’art. 334, comma 2, del d. lgs. n.
207/2010 mediante scambio, anche telematico, di lettere;

4. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro



generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
1. all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
2. al responsabile del servizio finanziario;
3. al Settore Servizi Finanziari e Culturali
4. all’ufficio proponente.

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Culturali
(Dr.ssa Cristina Casali)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.07.999 01.08 9450.13 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

963 N. 4375 € 9.745,36 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DEDA NEXT SRL
Codice Fiscale: 03188950103 - P.Iva: 01727860221

Descrizione Impegni Assunti

ACQUISTO DI TIMBRATORI PER RILEVAZIONE PRESENZE - IMPEGNO DI SPESA € 7.988,00 + IVA 22% (PARI
AD € 9.745,36) - CIG Z0E3867D82

Sondrio, 09/11/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


